

Protokół Nr II/2018
z obrad XLIV Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród
z dnia 23 lutego 2018r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.
4. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
5. Informacja Burmistrza G i M Wyszogród o pracy między Sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja z zakresu prowadzonych działań na rzecz rolnictwa- Dyrektor Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Płocku – p. Wojciech Banaszczak., Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Płocku- p. Bogusława Lewandowska.
8. Informacja na temat wsparcia pracodawców i przedsiębiorców – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku - Pani Małgorzata Bombalicka.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - wyposażenia samorządowej instytucji kultury pn. „ Muzeum Mazowieckiego w Płocku” współprowadzonego przez Województwo Mazowieckie i Gminę i Miasto Wyszogród w składniki mienia ruchomego w tym muzealia po byłym „Muzeum Wisły Środkowej i Ziemi Wyszogrodzkiej”,
 - sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego działki o nr 1068 o pow. 339 m2 przy ul. Wiślanej,
 - nadania nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej o nr. ewidencyjnych 258/32, 258/35 i 258/39,
 - wydzierżawienia części nieruchomości o nr ewidencyjnym 488 o pow.0.54 ha położonej w obrębie Rębowo obecnemu dzierżawcy na kolejny okres 3 lat,
 - wyrażenia zgody na zamianę lokalu mieszkalnego nr 4 o pow. 29,56 m na rzecz lokalu mieszkalnego nr 12 o pow. 20,97 m2 zlokalizowanych w miejscowości Grodkowo (obręb PGR Grodkowo) gm. Wyszogród,
 - zmiany Uchwały Budżetowej nr 226/XLII/2017 z dnia 28 grudnia 2017r na rok 2018.
10. Sprawy różne
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
12. Przedstawienie wniosków Komisji wniosków i uchwał.
13. Zakończenie obrad.

Pkt 1.

O godz. 10.00 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród Józef Zbigniew Boszko otworzył obrady XLIV Sesji Rady G i M witając: Burmistrza wraz z pracownikami Urzędu, radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli oraz zaproszonych gości: Dyrektor PUP Panią Małgorzatę Bombalicką, Dyrektor VBS w Wyszogrodzie Panią Joannę Stelmach, Kierownika ODR w Płocku Pana Piotra Michalika, Stażystę ODR –Panią Justynę Jachacy, Grzegorza Jachimiaka – Członka KRIR , Pana Łukasza Mieszkowskiego- Członka KRIR, Eksperta biura Wojewody Pana Krzysztofa Ławniczaka. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach na 15 osobowy skład Rady Gminy i Miasta Wyszogród uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy

którym Rada Gminy i Miasta Wyszogród może podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

Przewodniczący poinformował, iż sesja jest nagrywana przez radnego Andrzeja Woźniaka (nagranie dostępne pod adresem www.mciwyszogrod.pl).

Pkt. 2

Przewodniczący zapytał czy wszyscy otrzymali porządek obrad i czy są uwagi do porządku obrad dzisiejszej Sesji.

Pani Skarbnik wnosi uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, następnie p. Artur Kaźmierczak wnosi uchwałę w sprawie wyrażenie woli wystąpienia Gminy i Miasta Wyszogród ze Związku Gmin Regionu Płockiego w części dotyczącej gospodarowania odpadami komunalnymi.

Wobec braku innych wniosków co do zmiany porządku obrad, Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada Gminy i Miasta Wyszogród jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad do dalszej jego realizacji – 15 głosów „za”. Przewodniczący odczytuje przyjęty porządek obrad.

Pkt. 3

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Wniosków i Uchwał. Do pracy w komisji zostali zgłoszeni radni: Wiesław Tomkiewicz, Joanna Misiakowska, Wanda Lesińska, po czym Przewodniczący Rady zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji, zgłoszeni radni wyrazili zgodę. Przewodniczący przystąpił do głosowania, a następnie poinformował, że zgłoszone kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie – 15 głosów „za”.

Pkt. 4

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do przyjęcia protokołu z obrad z poprzedniej sesji. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty - „za” 15 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

Przewodniczący Rady informuje, że jako pierwsza chciałaby zabrać głos Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, ponieważ godzinę później ma spotkanie w Gminie Czerwińsk.

Pani Małgorzata Bombalicka przedstawia informację na temat wsparcia pracodawców i przedsiębiorców – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku. *Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.*

Pkt. 5

W tym miejscu Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie informacji międzysesyjnej, która *stanowi załącznik do protokołu.*

Pkt. 6

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko zapytał, czy radni chcieliby złożyć interpelacje bądź zapytania.

Pan radny Dobaczewski zadał pytanie dot. śmieci, które odbierane są przez ZGK z cmentarzy.

Pkt. 7

Przewodniczący informuje, że przechodzimy do kolejnego punktu- Informacja z zakresu prowadzonych działań na rzecz rolnictwa , o głos został poproszony Kierownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Płocku.

Pan Piotr Michalik zaprosił wszystkich na szkolenie dot. dopłat bezpośrednich, które odbędą się 2 marca br. w OSP w Wyszogrodzie. Następnie powiedział o złożeniu oświadczenia o braku zmian w 2018 roku w odniesieniu do wniosku o przyznanie płatności złożonego w roku 2017. Dokument jest przeznaczony dla rolników, którzy w 2018 roku chcą złożyć oświadczenie potwierdzające brak zmian w 2018 roku w odniesieniu do wniosku o przyznanie płatności złożonego w roku 2017. Oświadczenie jest składane przez rolników, którzy: w 2017 r. ubiegali się wyłącznie o jednolitą płatność obszarową, za zazielenienie, płatność dodatkową, płatność związaną do powierzchni uprawy chmielu, płatność do owiec, kóz, płatność niezwiązaną z uprawą tytoniu, dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami (płatność ONW), wypłatę pomocy na zalesianie, premię pielęgnacyjną i premię zalesieniową. Wnioski mogą składać rolnicy, którzy w 2017 r. nie ubiegali się o przyznanie: płatności dla młodych rolników, płatności do powierzchni upraw roślin strączkowych na ziarno, płatności do upraw roślin pastewnych, płatności do powierzchni uprawy buraków cukrowych, do powierzchni uprawy ziemniaków skrobiowych, do powierzchni uprawy truskawek, do powierzchni uprawy pomidorów, do powierzchni uprawy lnu, płatności do powierzchni uprawy konopi włóknistych, płatności do bydła, płatności do krów, płatności rolno-środowiskowo-klimatycznej, zadeklarowali we wniosku złożonym w 2017r. powierzchnię gruntów ornych mniejszą niż 10 ha, potwierdzają brak zmian w odniesieniu do wniosku o przyznanie płatności złożonego w 2017 roku, chcą ubiegać się w 2018 roku o te same płatności co we wniosku o przyznanie płatności w 2017 roku. Oświadczenia można składać od dnia 15 lutego do dnia 14 marca, po tym terminie będzie można złożyć e-wniosek. Następnie drugą sprawą jest to , że od 2018r. obszar na którym będzie wysiewana nasionka będzie uznawana za oddzielną uprawę pod warunkiem, że będzie można ustalić, że gatunki z różnych mieszanek nasion różnią się od siebie.

W ramach płatności na zazielenienie, za obszary proekologiczne (EFA) uznaje się m.in. obszary utworzone poprzez wysianie mieszanki składającej się co najmniej z dwóch gatunków roślin z następujących grup roślin uprawnych: zboża, oleiste itd. - z wyłączeniem mieszanki złożonej wyłącznie z gatunków zbóż. Jednocześnie, mieszanek tych nie utrzymuje się jako uprawy w plonie głównym w roku następującym po roku jej wysiania. Mieszanekę należy wysiać w terminie :od dnia 1 lipca do dnia 20 sierpnia i utrzymywać co najmniej do dnia 1 października - w przypadku międzyplonu ścierniskowego albo od dnia 1 lipca do dnia 1 października i utrzymywać co najmniej do dnia 15 lutego - w przypadku międzyplonu ozimego. Jeżeli z powodu warunków agrometeorologicznych nie można dokonać wysiewu międzyplonu ścierniskowego do dnia 20 sierpnia, rolnik ma możliwość zmiany elementu proekologicznego zadeklarowanego we wniosku o przyznanie płatności na inny obszar proekologiczny, np. na międzyplon ozimy, który należy wysiać od dnia 1 lipca do dnia 1 października i utrzymywać co najmniej do dnia 15 lutego. Rolnik może też dokonać zmiany gatunku roślin wysiewanych w mieszankach jako międzyplony lub zmiany działki, na której będzie utrzymywany międzyplon deklarowany jako EFA.

Ostatnia sprawa to pomoc dla hodowców trzody chlewnej - program bioasekuracji. W związku z tym, rolnicy którzy zdecydowali się hodować w swoich gospodarstwach trzodę chlewną zobowiązani byli do wprowadzenia pewnych zabezpieczeń, tak, aby chronić

swoje stada przed chorobą ASF. W zrealizowaniu takich inwestycji pomaga Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, która może zrefundować do 50% wydatków poniesionych na ten cel. Pomoc przeznaczona jest na refundację do 50% wydatków poniesionych na zakup mat dezynfekcyjnych, sprzętu do wykonania zabiegów dezynfekcyjnych, dezynsekcyjnych lub deratyzacyjnych oraz produktów biobójczych, odzieży ochronnej i obuwia ochronnego oraz wydatków poniesionych na zabezpieczenie budynków, w których utrzymywane są świnie przed dostępem zwierząt domowych. *Kierownik ODR podziękował i przeszedł do pytań.*

Przewodniczący zapytał na jaką formę pomocy rolnik może liczyć ze strony ODR w wypełnianiu wniosków. Kierownik powiedział, że może pomóc pracownik ODR w wypełnianiu wniosków, niestety będzie to płatne. Kierownictwo ARiMR apeluje, żeby wszystko było wysyłane elektronicznie.

Pani Maria Panek zapytała ile będzie stanowisk pracy w Płocku i ile osób będzie pomagało rolnikom?

Kierownik powiedział, że w ARiMR będą przygotowane stanowiska komputerowe, żeby rolnik mógł wypełniać wnioski, pracownicy będą pomagali w ramach pomocy technicznej.

Następnie Przewodniczący prosi przedstawicieli KRIR aby przedstawili informację. Jako pierwszy głos zabiera Pan Łukasz Mieszkowski., który powiedział, że od 1 stycznia 2018 r. weszły w życie nowe przepisy dotyczące dostępu cudzoziemców do polskiego rynku pracy. Zmiany dotyczą głównie pracy krótkoterminowej i sezonowej. Rolnik powierzający wykonywanie pracy cudzoziemcowi jest obowiązany do zawarcia z cudzoziemcem umowy na zlecenie. Jest nowy projekt ustawy, prawdopodobnie wejdzie on w życie na początku kwietnia, dotyczy on umowy zlecenia przy zbiorze, która będzie zawarta na 120 dni, z czego składni opłacane będą do KRUS i wynosić będą ok 200 zł miesięcznie. Jeśli chodzi o wniosek elektroniczny, trzeba zgłaszać się do Agencji lub do KRIR. Prawdopodobnie wniosek będzie działał od 15 marca. Krajowa Rada Rolnicza będzie zapobiega także ASF te działania będą dość kosztowne jeśli chodzi o bioasekurację, dezynfekcję. Kolejny podatek dla rolników to wzrost ceny wody, jeśli chodzi o nawadnianie plantacji. Nie będą to diametralnie wysokie kwoty, lecz i tak będzie to odczuwalne.

Pani Sekretarz zadała dwa pytania, czy członkowie KRIR brali udział w jakimś teście dot. wypełniania wniosków a następnie czy we wniosku błędy są wyłapywane na bieżąco.

Pan Mieszkowski powiedział, że członkowie nie brali udziału w szkoleniach, p. Kierownik AMIR była wczoraj w pierwszym szkoleniu w wersji „demo”

Pani Jachacy powiedziała, że jedynie na wersji demo można przećwiczyć wypełnianie wniosku, a jeśli chodzi o wyłapywanie błędów- oficjalnie ma nie przepuszczać błędów. W chwili obecnej Agencja szkoli na tym co ma.

Następnie zabrał głos p. Grzegorz Jachimiak powiedział, że jako członek KRIR 20 lat walczy o sprawy rolnictwa w Polsce oraz podsumował, że Ministerstwo opracowało strategię podwojonego rozwoju rolnictwa i tam są cztery ważne rzeczy, jako pierwsze jest to opłacalność produkcji, drugie- poziom życia na wsi, trzecie- obsługa wszystkich sektorów działających na rzecz rolnictwa a potem spokojna starość.

Przewodniczący Rady powiedział, że punkt 8 został zrealizowany wcześniej więc przechodzimy do punktu 9.

Pkt. 9

Przewodniczący informuje, że przechodzimy do podjęcia uchwał, po czym prosi Panią Sekretarz o odczytanie uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury pn. „ Muzeum Mazowieckiego w Płocku” współprowadzonego przez Województwo Mazowieckie i Gminę i Miasto Wyszogród w składniki mienia ruchomego w tym muzealia po byłym „Muzeum Wisły Środkowej i Ziemi Wyszogrodzkiej.

Wobec braku uwag, Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Treść uchwały nr **234/XLIV/2018** stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Pani Maria Panek odczytuje uchwałę w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej przy ul. Wiślanej stanowiącej Mienie Gminy Wyszogród.

Przewodniczący informuje, że uchwała była omawiana na komisjach. Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie nad uchwałą.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta. Treść uchwały nr **235/XLIV/2018** stanowi załącznik do protokołu.

Pani Maria Panek odczytuje kolejną uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy.

Zostanie nadana nazwa ulicy, gdzie znajduje się 5 nieruchomości, między mostem a rondem, na zachód od Wyszogrodu.

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie nad uchwałą.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 14 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -1 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta. Treść uchwały nr **236/XLIV/2018** stanowi załącznik do protokołu.

P. Maria Panek odczytuje uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości mienia gminnego obecnemu dzierżawcy na kolejny okres 3 lat położonych w obrębie Rębowo gm. Wyszogród.

Przewodniczący zarządza głosowanie nad uchwałą.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 11 radnych,

„Przeciw” – 1 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -3 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta. Treść uchwały nr **237/XLIV/2018** stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Pani Maria Panek odczytuje uchwałę w sprawie zamiany lokalu mieszkalnego nr 4 o pow. 29,56 m² w budynku nr 13 usytuowanego na działce 7/5 w miejscowości Grodkowo (obręb PGR Grodkowo) gmina Wyszogród, na rzecz lokalu mieszkalnego nr 12 o pow. 20,97 m² w budynku nr 14 na działce nr 7/6 zlokalizowanego w miejscowości Grodkowo (obręb PGR Grodkowo) gmina Wyszogród.

Przewodniczący zarządza głosowanie nad uchwałą.

Wyniki głosowania przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta. Treść uchwały nr **238/XLIV/2018** stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący prosi Skarbnik Barbarę Kopańską o odczytanie uchwały w sprawie zmiany WPF.

Przewodniczący pyta czy są pytania. Wobec braku pytań, Przewodniczący zarządza głosowanie.

Wynik głosowania przedstawia się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Treść uchwały nr **239/XLIV/2018** stanowi załącznik do protokołu.

Pani Skarbnik Barbarę Kopańska odczytuje uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 226/XLII/2017 z dnia 28 grudnia 2017r na rok 2018.

Wobec braku pytań, Przewodniczący zarządza głosowanie.

Wyniki głosowania przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Treść uchwały nr **240/XLIV/2018** stanowi załącznik do protokołu.

Pan Artur Kaźmierczak odczytuje uchwałę w sprawie wyrażenie woli wystąpienie Gminy i Miasta Wyszogród ze Związku Gmin Regionu Płockiego w części dotyczącej gospodarowania odpadami komunalnymi.

Jako pierwszy głos zabiera Pan Burmistrz, który powiedział, że spotkań było wiele i zdania są podzielone. Na komisjach była przedstawiona analiza kosztów. Zadał pytanie kto ma to pokryć i skąd, czy zmierzamy w kierunku , żeby ceny były niższe. Wstąpienie do Związku wiązało się z mniejszymi kosztami. Pan Burmistrz powiedział, że teraz nie zaryzykuje, obawia się, że jest to zagrożenie dla gminy aby wyjść ze Związku. Konflikty i spory trafiają się wszędzie wiec trzeba jeździć i wyjaśniać, jeśli chodzi o Panią Dyrektor ZGRP.

Pani Skarbik powiedziała, że w przypadku wystąpienia ze Związku trzeba wziąć pod uwagę straty. Budżet jest nadwyżkowy, gmina nie ma możliwości zaciągnięcia kredytu. Dochody muszą być wyższe od wydatków. *Pani Skarbnik odczytuje opinie RIO dotycząca ostrożnej polityki finansowej.*

Pani Wanda Lesińska powiedziała, że jest za tym aby nie wystąpić ze Związku, podkreślając, że jest to zły czas, ponieważ obciążamy kolejną Radę naszymi decyzjami.

Pani Dominikiewicz powiedziała, że była wielka dyskusja, każdy wie , że jest to ryzyko, może być źle ale może być także dobrze, proponuje być konsekwentnym. Pani Wiceprzewodnicząca powiedziała, że ma świadomość, że pracy przybędzie, nikt nie kieruje się tym aby narobić pracy przyszłej kadencji.

Rady Andrzej Woźniak powiedział, że jedynym problemem jest segregacja, a to jest do rozwiązania.

Pan Tomkiewicz powiedział, że zbyt wielkie ryzyko jest żeby wystąpić i dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i dla budżetu Gminy, podsumowując, że powinniśmy zostać w ZGRP.

Przewodniczący pyta czy są jeszcze pytania. Wobec braku innych pytań, Przewodniczący zarządza głosowanie.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 7 radnych,

„Przeciw” – 8 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Pan Burmistrz podziękował za głosowanie.

Uchwała została odrzucona.

Pkt. 10

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych.

Pan Przewodniczący odczytuje pismo Orkiestry z Rębowa z prośbą o jednolity strój.

Pani Wanda Lesińska prosi Prezesa ZGK o kalkulacje kosztów dot. odbioru i wywozu ścieków.

Pan Artur Kaźmierczak odczytał pismo, że oczyszczenie poboczy nastąpi po poprawie warunków atmosferycznych.

Pkt. 11

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu, odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Pan Artur Kaźmierczak odpowiada na pytanie zadane przez p. Dobaczewskiego. Zakład zakwestionował zarzut ZGRP. Odpady z cmentarzy mają inny kod odpadów i pod takim też numerem zostały przekazane do instalacji i zarzut traktowany jest jako bezzasadny.

Pkt. 12

Przewodniczący Rady prosi o odczytanie wniosków Komisję wniosków i uchwał.

Przewodniczący Komisji odczytuje wniosek Radnej Wandy Lesińskiej w sprawie przedstawienia kalkulacji usługi wywozu nieczystości płynnych odbieranych od mieszkańców gminy przez ZKG.

Przewodniczący zarządza przegłosowanie wniosku.

„Za” przyjęciem wniosku jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Wniosek został przyjęty do realizacji.

Pkt. 13

Następnie Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka obrady XLIV Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród.

Posiedzenie zakończono o godz. 14:55.

Nagranie wizualne dostępne jest na stronie www.mciwyszogrod.pl

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród



Józef Zbigniew Boszko

Protokół sporządziła:
Sylwia Ziętara

Wykaz załączników do protokołu:

- Informacja pomiędzy sesjami,
- Informacja na temat wsparcia pracodawców i przedsiębiorców (Powiatowy Urząd Pracy)
- **Uchwała 234/XLIV/2018** w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury pn. „ Muzeum Mazowieckiego w Płocku” współprowadzonego przez Województwo Mazowieckie i Gminę i Miasto Wyszogród w składniki mienia ruchomego w tym muzealia po byłym „Muzeum Wisły Środkowej i Ziemi Wyszogrodzkiej”,
- **Uchwała 235/XLIV/2018** w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej przy ul. Wiślanej stanowiącej Mienie Gminy Wyszogród,
- **Uchwała 236/XLIV/2018** w sprawie nadania nazwy ulicy,
- **Uchwała 237/XLIV/2018** w sprawie wydzierżawienia nieruchomości mienia gminnego obecnemu dzierżawcy na kolejny okres 3 lat położonych w obrębie Rębowo gm. Wyszogród,
- **Uchwała 238/XLIV/2018** w sprawie zamiany lokalu mieszkalnego nr 4 o pow. 29,56 m² w budynku nr 13 usytuowanego na działce 7/5 w miejscowości Grodkowo (obręb PGR Grodkowo) gmina Wyszogród, na rzecz lokalu mieszkalnego nr 12 o pow. 20,97 m² w budynku nr 14 na działce nr 7/6 zlokalizowanego w miejscowości Grodkowo (obręb PGR Grodkowo) gmina Wyszogród,
- **Uchwała 239/XLIV/2018** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Wyszogród,
- **Uchwała 240/XLIV/2018** w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 226/XLII/2017 z dnia 28 grudnia 2017r na rok 2018.